

# SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA  
 CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

AO  
 CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE LIMOEIRO DO NORTE - CPSMLN  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-0124022022 - CPSMLN  
 ABERTURA: 15 de MARÇO de 2022 às 08:00 Horas.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA DRA. JUDITE CHAVES SARAYVA E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, DR. JOAO EDUARDO NETO, DE RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE LIMOEIRO DO NORTE - CPSMLN, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERENCIA), DO EDITAL.

## PROPOSTA DE PREÇOS

### LOTE 2 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS

ITEM	UND	POLI	CEO	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	AMP	120		120	HIPOLABOR	R\$ 7,05	R\$ 846,00	sete reais e cinco centavos	oitocentos e quarenta e seis reais
2	AMP	10		10	CRISTALIA	R\$ 9,80	R\$ 98,00	nove reais e oitenta centavos	noventa e oito reais
3	AMP	10		10	UNIAO QUIMICA	R\$ 4,20	R\$ 42,00	quatro reais e vinte centavos	quarenta e dois reais
4	AMP	25		25	BLAU	R\$ 26,00	R\$ 650,00	vinte e seis reais	seiscentos e cinquenta reais
5	AMP	10		10	SANTISA	R\$ 0,82	R\$ 8,20	oito reais e dois centavos de real	oito reais e vinte centavos
6	COMP	20		20	SANTISA	R\$ 0,11	R\$ 2,20	dois centavos de real	dois reais e vinte centavos
7	AMP	5		5	HIPOLABOR	R\$ 3,31	R\$ 16,55	três reais e trinta e um centavos	dezois reais e cinquenta e cinco centavos
8	AMP	5		5	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,92	R\$ 14,60	dois reais e noventa e dois centavos	quatorze reais e sessenta centavos
9	AMP	25		25	HYPOFARMA	R\$ 21,97	R\$ 549,25	vinte e um reais e noventa e sete centavos	quinhentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos
10	AMP	120		120	HIPOLABOR	R\$ 6,82	R\$ 818,40	seis reais e oitenta e dois centavos	procentos e dezotois reais e quarenta centavos
11	AMP	150		150	HIPOLABOR	R\$ 8,70	R\$ 1.305,00	oito reais e setenta centavos	mil trezentos e cinco reais
12	AMP	15		15	HIPOLABOR	R\$ 8,10	R\$ 121,50	oito reais e dez centavos	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos
13	AMP	350		350	MIDFARMA	R\$ 17,50	R\$ 6.125,00	dezesseis reais e cinquenta centavos	seis mil, cento e vinte e cinco reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 10.596,70</b>	<b>dez mil, quinhentos e noventa e seis reais e setenta centavos</b>	

### LOTE 4 - CONTRASTES

ITEM	UND	POLI	CEO	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	FRS	20		20	CRISTALIA	R\$ 21,00	R\$ 420,00	vinte e um reais	quatrocentos e vinte reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 420,00</b>	<b>quatrocentos e vinte reais</b>	

### LOTE 15 - FIOS E LÂMINAS

ITEM	UND	POLI	CEO	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	UND	24		24	TECHNOFIO	R\$ 4,00	R\$ 96,00	quatro reais	noventa e seis reais
2	UND	24		24	TECHNOFIO	R\$ 4,00	R\$ 96,00	quatro reais	noventa e seis reais
3	UND	48		48	TECHNOFIO	R\$ 4,00	R\$ 192,00	quatro reais	cento e noventa e dois reais
4	UND	24		24	TECHNOFIO	R\$ 4,00	R\$ 96,00	quatro reais	noventa e seis reais



# SUPERFIO

## FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA  
 CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF: 06.179.161-0

Item	Descrição	UND	24	24	TECHNOFIO	R\$	4,00	R\$	96,00	quatro reais	quatro reais	noventa e seis reais
6	FIO CAT GUT SIMPLES 0 COM AGULHA 4,0cm	UND	24	24	TECHNOFIO	R\$	4,00	R\$	96,00	quatro reais	quatro reais	noventa e seis reais
7	FIO CAT GUT SIMPLES 1-0 COM AGULHA 2,0cm	UND	24	24	TECHNOFIO	R\$	4,00	R\$	96,00	quatro reais	quatro reais	noventa e seis reais
8	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA 2,0cm	UND	34	34	TECHNOFIO	R\$	4,00	R\$	136,00	quatro reais	quatro reais	cento e trinta e seis reais
9	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA 2,0cm	UND	34	34	TECHNOFIO	R\$	4,00	R\$	136,00	quatro reais	quatro reais	cento e trinta e seis reais
10	FIO MONONYLON 2-0 COM AG 20 MM	UND	24	24	TECHNOFIO	R\$	1,60	R\$	38,40	um real e sessenta centavos	um real e sessenta centavos	trinta e oito reais e quarenta centavos
11	FIO NYLON 3-0 COM AG 20 MM.	UND	120	120	TECHNOFIO	R\$	1,60	R\$	192,00	um real e sessenta centavos	um real e sessenta centavos	cento e noventa e dois reais
12	FIO NYLON 4-0 COM AG 24 MM.	UND	120	120	TECHNOFIO	R\$	1,60	R\$	192,00	um real e sessenta centavos	um real e sessenta centavos	cento e noventa e dois reais
13	FIO NYLON 5-0 COM AG 25 MM.	UND	120	120	TECHNOFIO	R\$	1,60	R\$	192,00	um real e sessenta centavos	um real e sessenta centavos	cento e noventa e dois reais
14	FIO NYLON 6-0 COM AG 20 MM.	UND	48	48	TECHNOFIO	R\$	1,60	R\$	76,80	um real e sessenta centavos	um real e sessenta centavos	setenta e seis reais e oitenta centavos
15	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL N° 10 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDAVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LAMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	1	1	MAXICOR	R\$	34,00	R\$	34,00	trinta e quatro reais	trinta e quatro reais	trinta e quatro reais
16	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL N° 12 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDAVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LAMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	1	1	MAXICOR	R\$	34,00	R\$	34,00	trinta e quatro reais	trinta e quatro reais	trinta e quatro reais
17	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL N° 15 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDAVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LAMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	10	15	MAXICOR	R\$	34,00	R\$	850,00	trinta e quatro reais	trinta e quatro reais	oitocentos e cinquenta reais
18	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL N° 21 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDAVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LAMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	8	8	MAXICOR	R\$	34,00	R\$	272,00	trinta e quatro reais	trinta e quatro reais	duzentos e setenta e dois reais
19	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL N° 22 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDAVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LAMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	1	1	MAXICOR	R\$	34,00	R\$	34,00	trinta e quatro reais	trinta e quatro reais	trinta e quatro reais



# SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA  
CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-4

LOTE 17 - MATERIAL PARA ELETROENCEFALOGRAMA		VALOR TOTAL	R\$	2.955,20	dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	POLI	CEO	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	ELETRODO NEUROTRANSMISSOR AUTO ADESIVO QUADRADO TAMANHO PACOTE SCM X SCM. PACOTE COM 4 UNIDADES	PACOTE	1		1	CARCI	R\$ 42,00	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	quarenta e dois reais
2	PASTA PARA ELETROENCEFALOGRAMA PASTA FIXAÇÃO DE ELETRODOS N O COURO CABELUDO EM EXAMES DE ELETROENCEFALOGRAMA E PERMITE MAIOR CAPTAÇÃO OS SINAIS ELÉTRICOS QUE CONSTITUEM A ATIVIDADE ELÉTRICA. FRASCO C/ 1KG	FRASCO	8		8	HAL	R\$ 44,00	R\$ 352,00	quarenta e quatro reais	trezentos e cinquenta e dois reais
VALOR TOTAL							R\$	394,00	trezentos e noventa e quatro reais	
VALOR GLOBAL D PROPOSTA:							R\$	14.365,90	quatorze mil, trezentos e sessenta e cinco reais e cinco centavos	

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 14.365,90 quatorze mil, trezentos e sessenta e cinco reais e cinco centavos**

#### Condições:

**FATURAMENTO MÍNIMO: R\$ 1.000,00 (UM MIL REAIS)**

- **VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública.
- **PRAZO DE ENTREGA:** Conforme edital.
- **FORMA DE PAGAMENTO:** Conforme o edital.
- Declara, sob as penas da lei, que atenderá as exigências do Edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e a CNDT.
- **DECLARAMOS:** sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.
- O objeto contratual terá a garantia, conforme edital.
- Declaramos que não possuímos no nosso quadro de pessoal empregado (s) menor (es) de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesseis) em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal;
- **DECLARAMOS** que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.
- **DECLARAMOS** que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;
- **DECLARAMOS** que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- Assumimos o compromisso de, antes de usar, sou as penas da Lei, que tornamos prático imediatamente nos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato injurioso para participação nesse certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas no edital.
- Declaramos que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei Nº 8.666/93.
- Declaramos para os devidos fins, que somos Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

#### DADOS BANCÁRIOS:

Banco do Brasil S/A  
Agência: 3515-7

Fortaleza/CE, 15 de MARÇO de 2022.

*João Pedro S. S. Chacon*  
SUPERFIO COM. DE PROD. MED. E HOSPITALARES LTDA.  
João Pedro S. S. Chacon  
CPF: 038.568.77-92  
Sócio & Administrador



RUA - JULIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA  
FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3253-4113 / FAX: 3253-4113  
e-mail: SUPERFIO2003@GMAIL.COM